Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vetus Testamentum - Cod. St. Peter perg. 88 - 91

Vetus Testamentum - St. Peter perg. 91

[S.l.], [14. Jh.]

Prolog

[urn:nbn:de:bsz:31-28488](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28488)

quatuor milia mensurabis: et porte civitatis omnibus tribubus israel: porte tres. a septentrione: porta ruben una. porta iuda una. porta leui una. Et ad plagam orientalem nonaginta et quatuor milia. et porte tres. Porta ioseph una. porta ioseph una. porta beniamin una. porta dan una. Et ad plagam meridiana nonaginta et quatuor milia metretis. et porte tres. Porta simeonis una: porta isachar una. porta zabulon una. Et ad plagam occidentalem nonaginta quatuor milia: porte eorum tres. Porta gad una: porta aser una. porta neptalim una. parvum decem et octo milia. Et nomen civitatis ex illa die dominus ibidem. Amen. *Incapitulum plog? sicut ihero*

Danielem nimirum prophetam *plurimum* iuxta septem *danielem p.* triginta interpretes domini salvatoris ecclesie non legunt. veteres theodotionis editione: et hoc cur acciderit nescio. Sive ergo quia sermo chaldaicus est. et quibusdam proprietatibus a non elo

quio discrepat. noluerit septuaginta interpretes eadem lineas in translatione servare: siue sub nomine eorum ab alio nescio quo non satis chaldaicam linguam sciente editus liber est: siue aliud quid cause extitit ignorans. Hoc unum affirmare possim quod multum a veritate discordet. et recte iudicio repudiatus sit. Sciendum quippe est danielis maxime et esdras hebraicis quidem litteris. sed chaldaico sermone conscriptos: et unam iemite pericopen. Job quoque cum arabica lingua habeat plurimam societatem. Denique et ego adolescentulus post quintilianum et tullii lectionem. ac flores rethoricos. cum me in lingue huius peritiam reclusissem. et multo sudore multoque tempore uix cepissem anhelantia stridentiaque uerba resonare. et quasi peremptam ambulans. rari desuper lumen aspicerem: inpegi nouissime in danielis: et tanto tedio affectus sum. ut desperatione subita omnem ueterem laborem uoluerim contempnere. Verum adhortante me quodam hebreo. et illud

michi sua lingua crebrius in
gerente. labor omnia uiciorum
bus: et qui michi uidebar sa-
lus in hebreos. cepi rursus
discipulus esse chaldaicus. **U**
t uere fatear: usque ad presentem
diem magis possi sermonem
chaldaicum legere et intellige
dixi quia sonare. **H**ec idcirco uel dif-
ficultate uobis danielis osten-
derem: qui apud hebreos nec
susanne habet historia. nec
ymnu trui pueroꝝ. nec belis
draconisq; fabulas: quas
nos quia in toto orbe disperse
sunt. uerum anteposito easq;
iugulante sbieam? ne uide-
mur apud impitios magna
pretem uoluminis detruicasse.
Audiu ergo quendam de pcepto
rib; uideoꝝ cu susanne deinde
historia. et a greco nescio quo
dicet esse fictam: illud opponit
quod origeni quoq; africanus
opposuit. etymologias has.
a potu sanu schile ke apotu.
primi pile. auroꝝ. v. xl. Noz
gia. iatio zar. de greco sermone
descende. Cuius nos rei intelli-
gentia nris hanc possum da-
re: ut ubi gra dicam. ab ar-
bore ilice dixisse cu ilico peas:

et a lentisco in lente te cominu-
at anglis. uel no lente pereas
aut lentus. id est flexibilis du-
cans ad morte: siue aliud qd
ad arboris nom conueniens.
Deinde tantu no fuisse ocu tri-
bus pueris cauillabat: ut in
camino estuantis incedu me-
tro uiderent: et p ordine ad
laudem dei elementa omnia p-
uocarent. Aut qd miraculu
diuine q; aspirationis indi-
cui ee uel draconie infectum
offa picis. uel sacerdotum be-
lis machinas dephensas: q;
magis prudentia sollertis ui-
ri qua pphetali eent spu pe-
trata. **C**u uero ad abacuc ue-
nerat. et de iudea ad chaldeam
captu discofoꝝ lectitaret: qre-
bat exempli ubi legissem in
toto ueteri testamto queningin
scorꝝ graui uolasse corpore: eo
in puncto hore tanta terratu
spacia transisse. **C**ui cu quida
entis satis pmtulus ad loqu-
dum ezechielem adduxit: in
medui eo diceo eum de chaldeam
in iudeam fuisse trnslatu. deti-
sit homine: et ex ipso uolumi-
ne demonstraui. ezechiele in
spu se uidisse trnspositum. **D**e

Niq; et aplm nrm uidelicet uo
 eruditū uirū. et qui legem ab
 hebreis didicisset nō fuisse au
 sum affirmare se captū in corpe:
 s; dixisse. siue in corpe siue ext
 corpus nescio d's scit. **H**is 7 ca
 lib; argumtis apocrifas in li
 bro ecclie fabulas arguebat.
Sup qua re. lectoris arbitrio
 iudiciū delinquens: illud ad
 monedo danielem nō haberi
 apud hebreos inc̄ pphetas s; i
 ter eos qui agiografā cōscrip
 serunt. In tres siquidē partes
 om̄is ab eis scriptura diuidi
 tur. in legem. in pphetas. in
 agiografā. id est in quinq; 7 oc
 to. et undecū libros: de quo nō
 est huius tempis dissecere.
Que autē ex hoc ppha. imo cō
 tra hunc libru pporphur' obi
 ciat: testes sunt methodius
 eusebius apollenaris: qui
 multis ūsuū milib; eius ue
 sanie respondentes. nescio an
 curioso lectori satisfecerint.
Vnde obsecro uos o paula ec
 eustochiū. ut fundatis pro
 me ad deū preces: ut quam
 diu in hoc corpusculo sum.
 scribam aliquid gratū uobis.
 utile ecclie dignum posteris.

DA
 p̄sentū quippe iudicij nō sa
 tis moueor: q̄ in utraq; par
 tem aut amore la. buntur
 aut odio. **It̄ ab' p̄ologus.**

Daniel int̄p̄tat iudiciū
 dei. siue quia in p̄sbite
 roz iudiciū sententiā
 diuine examinatiois exhibu
 it. dū repta eoz fallitate susā
 nam ab intitu libauit. siue
 qd̄ uisiones et somnia quib;
 p̄ singula q̄dam et enigma
 ta futura monstrabant. sa
 gaci m̄te discernens apuic.
Siquidē et desiderioz uir ap
 pellatus est: quia panē de
 siderij nō māducauit. et ui
 nū iucupiscentie non bibit.
Hic de xp̄o cunctoz manifest
 tioz pphetaz in p̄phetia sua
 claro sermone regna orbis
 p̄nunciat. et tēpus aduen
 tus xp̄i manifestissima p̄di
 catione annotat. **Explicit p̄log'**
Incipit uisio danielis.